[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 406/2024

São Roque, 26 de fevereiro de 2024.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a substituição das lâmpadas tradicionais por LED nas vias do Bairro do Paisagem Colonial.

Nos últimos meses, nosso município contemplou diversas ruas por meio de iluminação LED, as quais trazem mais luminosidades às ruas, durabilidade e sustentabilidade (possuem maior vida útil e são livres de metais pesados)
Cabe destacar que o Bairro do Paisagem Colonial possuiu um grande aumento populacional e de fluxo de pessoas nos últimos anos, tanto pelo desenvolvimento de novas residências quanto pela chegada da unidade de ensino Instituto Federal.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Paulo Rogério Noggerini Júnior

(Paulo Juventude)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de

São Roque – SP

1
PROTOCOLO Nº CETSR 26/02/2024 - 16:35 2260/2024